



Tjänsteskrivelse

Datum

2025-03-17

Vår referens

Paulina Franzén

Utvecklingssamordnare

paulina.franzen@malmo.se

Ärende väckt av Vänsterpartiet - Åtgärder för en ändamålsenlig socialtjänst

ASN-2025-3468

Sammanfattning

Vänsterpartiet har med anledning av stadsrevisionens granskning ”Barn i kriminalitet” inkommit med ett nämndinitiativ med förslag på åtgärder för en ändamålsenlig socialtjänst.

Förvaltningen har redovisat genomförda och planerade åtgärder i nämndens yttrande till stadsrevisionen. Nämndinitiativet anses vara besvarat med vad som framförs i ärendet.

Förslag till beslut

1. Arbetsmarknads- och socialnämnden anser nämndinitiativet vara besvarat med vad som framförs i ärendet

Beslutsunderlag

- Ärende väckt av Vänsterpartiet - Åtgärder för en ändamålsenlig socialtjänst
- §77 Ärende väckt av Vänsterpartiet - Åtgärder för en ändamålsenlig socialtjänst
- G-Tjänsteskrivelse Ärende väckt av Vänsterpartiet - Åtgärder för en ändamålsenlig socialtjänst

Beslutsplanering

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2025-02-26

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2025-03-20

Beslutet skickas till

Kerstin Håkansson (V), Marek Lakatos (V), Anfal Mahdi (V) och Anne Ruponen (V)



Ärendet

Utifrån stadsrevisionens granskning ”Barn i kriminalitet” lyfter Vänsterpartiet i ett nämndinitiativ frågan om att barnavårdsutredningar inte färdigställs inom lagstadgad tid, att ett ärende om en försvunnen personakt inte hanterats på ett korrekt sätt samt brister vad gäller att erbjuda individanpassade insatser till vissa målgrupper.

Vänsterpartiet föreslår att arbetsmarknads- och socialnämnden ska besluta

- att arbetsmarknads och socialnämnden granskar vilka resurser som behövs för att korta ner handläggningstiderna gällande barnavårdsutredningar, går det att göra en omprioritering inom den egna verksamheten, i det fall det inte går att omprioritera återkomma till nämnden med förfrågan om tillskott av medel för att fullfölja sitt uppdrag som faller under lagens ramar.
- att ansvarig handläggare eller närmsta chef ansöker om förlängd utredningstid avseende barnavårdsutredningar hos arbetsmarknads och socialnämndens arbetsutskott.
- att uppdra åt arbetsmarknads och socialförvaltningen att upprätta en åtgärdsplan för att säkerställa att bristerna som framkommit i revisionsgranskningen ”Barn i kriminalitet - Stadsrevisionen Diarienummer: SR-2024-85” åtgärdas.
- att åtgärderna som tas fram är konkreta och kan följas upp

Förvaltningens övervägande

Det är en prioriterad fråga för förvaltningen att säkerställa att barnavårdsutredningar färdigställs inom lagstadgad tid. Förvaltningen välkomnar initiativet och att frågan lyfts.

Förvaltningens övervägande kring det andra förslaget redovisas först. Därefter redogör förvaltningen samlat för sina överväganden kring förslag ett samt tre och fyra då de bedöms hänga samman.

Övervägande kring nämndinitiativets andra förslag

Enligt arbetsmarknads- och socialnämndens delegationsordning är enhetschefen delegat för beslut om förlängning av utredningstid. Förvaltningen bedömer att denna ordning är ändamålsenlig, då enhetschefen har verksamhetsansvar. Enhetschefen har också den kunskap om och insyn i verksamheten som är nödvändig för att kunna bedöma om det finns förutsättningar för ett beslut om att förlänga utredningstiden, hur länge beslutet ska gälla och kring beslutets uppföljning.



Övervägande kring nämndinitiativets förslag ett, tre och fyra

Som en del av yttrandet till stadsrevisionen har förvaltningen beskrivit vilka åtgärder som har genomförts och planerats utifrån stadsrevisionens rekommendation ”Säkerställ att samtliga barnavårdsutredningar avslutas inom lagstadgad tid”.

Under 2024 togs en handlingsplan fram med åtgärder på kort och lång sikt kring hur förvaltningen ska säkerställa att utredningarna färdigställs inom lagstadgad tid.

De kortsiktiga åtgärderna för 2024 har genomförts och förvaltningen arbetar vidare med de långsiktiga åtgärderna i handlingsplanen för 2025. Den omfattar även åtgärder kring resurser och prioriteringar. Om de åtgärder som planerats och genomförts inte får avsedd effekt kommer förvaltningen se över vilka ytterligare åtgärder som krävs. I det fall förvaltningen bedömer att det finns behov av åtgärder kopplat till budgeten kommer det att lyftas till nämnden. Handlingsplanen för 2025 bifogas med förvaltningens yttrande till stadsrevisionen.

Förvaltningen kommer arbeta vidare med åtgärderna inom ordinarie arbetsprocesser såsom intern kontroll, rapportering av ej verkställda beslut och årsanalys, enligt vad som redovisats i yttrandet.

Arbetet följs även upp genom revisionsprocessen. Utöver det första yttrandet som nämnden beslutar om på sammanträdet i april ska nämnden ta fram ett uppföljande yttrande till stadsrevisionen senast 2026-01-30. Det första yttrandet beskriver nämndens genomförda och planerade åtgärder utifrån stadsrevisionens rekommendationer. I det uppföljande yttrandet ska nämnden beskriva hur arbetet fortlöpt med åtgärderna och vilka effekter de gett.

Förvaltningen anser initiativet vara besvarat med vad som framförts i ärendet.

Ansvariga

Louise Linde Enhetschef

Truls Hallin Avdelningschef

Britt-Marie Pettersson Förvaltningschef